STATUTE . ot PK
“KL.AXH CONSTRUCTION 2 Sh

STATUTI

I s a1 TH -
SHOQERISE ME PERGIEGIES! n !(l:r:(ZlJAI{
“KL.AXH C()NSTRUCTI()N Sh.F.
& 14.04.2 Dk teactarh
Sot mé daté 25.01.2023, duke u bazuar né Ligjin Nr.9901. ({Ju.l;t ()114.(())54."ﬁ(())(())'/f{"II’ELrr (l)rt:i[dlr:t
dhe shoggrité tregtare” i ndryshuar, si dhe né Ligjin Nr.9723, df““ 3.05.2
Kombétare t& Rregjistrimit” i ndryshuar, né (& hénshkruarit Shr.)rfhm
ploté, pér t& nénshkruar Kété statut me qéllim krijimin € S|19.‘1L"”5°
“KL.AXH CONSTRUCTION* Sh.P.K. - si mé poshté viJo s

1 vullnetin toné té liré dhe &

KREUL . .
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Sl
NENI 1

Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

11 Sot mé daté 25.01.2023, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési &
kufizuar me emrin “KL.AXH CONSTRUCTION © Sh.P.K.

1.2 Themeluesi i shoqérisé Eshté :

6 Z.Ezmeralda Xheraj, ¢ bija ¢ Fatos-it , € datélindjes 25.10.1974, lindur n& dhe

banues né Durres, madhore dhe me zotési té ploté per té vepruar, i identifikuar me

karte identitetit Nr. Personal H46025052P

11. Z. Edmond Xheraj. i biri i Ahmet-it i datélindjes 17.01.1963. lindur né Shijak dhe
banues né Durres , madhor dhe me zotési té ploté pér t& vepruar, i identifikuar me karte
identitetit Nr. Personal G30117079Q

Té cilét kané vendosur krijimin e shogéris¢ dhe miratimin e statutit € shogérisé né bazé té
legjislacionit né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé vegangrisht sipas Ligjit 9901 dt 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar dhe si person juridik 1€ zhvillojné aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fugi dhe me normat e kétij statuti. Ky statut hyn né fuqi
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI 2

Objekti
2:1 Shoggéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :

o Ne fushen e ndertimit per zbatim, ndertime civile ekonomike, punime dheu,
sistemime, terracime prodhim elementesh te parafabrikuara betoni dhe beton
armeje, kompletime me instalimet e nevojshme per to, ndertime civile si dhe cdo
veprimtari tjeter tregtare sipas legjislacionit né fuqi né ¢ gfithé territorin ¢
Republikés sé Shgipérisé, sipas (€ gfitha licensave qé mund ¢ marri me voné
shogeria

o Import - Eksport dhe tregtimi me shumicé dhe pakicé 1¢ mallrave ¢ ndryshme
industriale,

oot %{
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gjise  s¢ informacionit  dhe
shitblerje, zhvillim software,
h, operacione e ndryshme

o Sherbime ne fushen e sistemeve 1€ 'tekfm;'ﬂ
komunikacionit, trajnime dhe kurse kun/{ﬁ"l":'r'm
sherbime transmetimi dhe perpunim 1€ dhenc:
komisionere: I~ ”g,.u”“_:.\‘h per fusha te ndryshme

e Konsulence financiare dhe prugrmm,’sh,harnr;rtI_ bleme te informatikes dré/limin
te sistemeve informatike, studime keshilline P’ l)“:k o] ,‘,,,/',,,,-,,',,, dhe eksportim
ekunomiku—_/t‘h(mcmrc. kunln)Hﬁnrmc'iur. imp“’" erSpuorty '
sistemesh per perpunimin e te dhenave. i giramarrie dhe giradhenie te

o Ndermjetesim dhe Konsulence per shitje ‘.”“; Jf’_?‘:,t,-m{;nikv ne fushe ¢ Real Estate
pasurive te palujishme e te lujtshme, veprimie ) shion 2 Real Estaie. si ne

Negocime, ndermjetesime, péi;ﬁ:qﬁ\'iinc fe te trefeve .m" './,;;IISL:»Z/,L, ﬁt,(:,!\;',/::;xj, 1\2::,

tregun e brendshem ashtu edhe ne ate Hdt”'k‘)".',w”.lf: ;H " ushe e R(’(.II l':\‘fulc‘*! the
ne _funksion te permbushjes se objektit te yeprimtarise 1ic Ju o g A

T ke ' s e fe gfithe nivelet e sherbimit.
cdo sherbim tjeter ne lidhje me tregun imobiliar ‘ . o Ushirimi

o Hoteleri.Bar, Restorant, Salla kcmﬁ'rcm‘a.ﬂi. Spa (A enlf’i‘, I“'T_!).“_;(f,- [”Z”,”." i m.’ 7”
i veprimtarise turistike si tour-operator, si agjensi turistike udhetimi, guide,

perkthyes, turizem

NENI 3
Kohézgjatja i
Kohézgjatja e shoqgrisé do té jetg me njé afat t€ pacnk'luar..dulic III!LmE nga @L}l ¢
rregjistrimit né Qendrén Kombétare & chiistrimil. me p{f[]uShlI.I.TI lc”ruslll lL .n?.harlmn té
saj sipas kushteve t€ parashikuara né ligj ose me vendim té ortakéve té shoqérisé.

(oS}

NENI 4
Selia
4.1 Selia e shogérisé ndodhet ne adresén:, Lagjia 4, Rruga “Egnatia, Godina Nr. 948,
Hyrja 1, AplS, Kati §, Durres (nr. Pasurie 4/58+1-15,v012,fq.55,Zona kadastrale
8514)

KREU Il

NENI 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100.000 (njeqind Mije) Leké (*sipas ligjit
kapitali nuk mund (¢ jeté mé i vogél se 100 leké*). Pjesémartja e themeluesve né kapitalin
e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

i Ortaku themelues Znj.Ezmeralda Xheraj: Zotérues i 1 (nj¢) kuote me vleré &
pérgjithshme 75.000( shtatedhjete e pesw mijé) Leké q& pérben 75 % (&
kapitalit themeltar t& shoqggrisé.

1. Ortaku themelues Z.Edmond Xheraj: Zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré &
pérgjithshme 25.000(njezet e pese mijé) Lek€ q& perben 25 % (€ kapitalit themeltar
té shogérisé.

52 Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t€luajtshme/tépaluajtshme
apo té drejta)
NENI 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
6.1 Kapitali i shogérise mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve (€ pjeséve (& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyré, népérmjet emérimit
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6.3

6.4

7.1

‘hute me vendim asambleje té
té njé eksperti te autorizuar dhe licensuar per keto kontribut "
shoqéerisé sipas kérkesés s¢ administratorit. ok pér té rritur angazhimin e tij né
Ng asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé nje ortak P ‘
kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja
kushte q¢ kérkohen pér ndryshiniin e statutit,
pjesémarrése
Né (& gjitha rastet zvogé€limi i prek ortakét né 1€
pérfaqésojné.

rtakéve. € cila merr vendim né té njéjtat
e ort ; - €]
vendimet merrén me 2/3 e kuotave

njéjten masé ndaj pjeséve (€ kapitalit qé

NENI7

Transferimi i kapit
Kuotat ¢ kapitalit t&€ nj€ shoqérie me pérgicgiési té ku
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin ¢ shoqérisé¢;
b) shitblerjes:
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér & parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferu y : 5
persona t& tjeré jashté¢ shoqéris¢ do (& funksionojé e drejta € parablerjes, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me Iru

alit
fizuar e té drejtat € rrjedhin prej

eshme ndérmjet ortakéve, ndérsa pér
gé trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakut t¢ vetém éshté organi i vetém vendimmarres i shoggris€.
Asambleja e Ortakut &hté organi i vetém vendimmarres i shoqérisé qé miraton cdo
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakut éshté pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare (€ shogqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél & autorizuar:
e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat pérmendur né shkronjat “¢” dhe "¢ t& kisa]
pike:
f) mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtaris¢;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris¢ s¢ veprimtarisé;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
k) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;
I) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve (€ asamblesé;
m)géshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
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. eenes | ortakéve né asamblené e
oo L . .y ot nprfagésues 10
8.4  Administratori i shoqéris¢ nuk mund t& veprojné s! periad

pérgjithshme. i
8.5  Autorizimi mund (€ jepet vetém pér njé mbledhje

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite:

(& asamblesé sé pérgjithshme, e cila

NENI 9 o Peroi : y

Ményra e thirrjes se mbledhjes ¢ Asamblese ¢ Pergjithstime

9.1 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé n_iol‘ulﬂ[ ne SI?R:?:&E;:?T (?(::;l:::‘::)llﬁi
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. N,If’ﬂ”m- :.Ld'} ; d‘L ’ > dités '»‘l'
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén € mhlc'fih,li’*' -‘]c“r_;n ’_'_n L Iltlh_dtl . ‘u
dérgohet (& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpﬂra datés sé parashikuar per mbledhjen
¢ asamblesé. "l

9.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk gshté thirrur sipas P'kf
marré vendime t& viefshme vetém nése té gjith€ ortakét Jant
pavarésisht parregullsisé.

s 1 t& kétij neni, ajo mund (&
dakord, pér t& marré vendime,

NENI 10
Kuorumi
10.1  N& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé
pérgjithshme mund t& marré vendime & vlefshme vetér
drejté vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind 1€ kuotave. S o
102 N& rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet € vendosé pér Q?shlje..lc’gllul kerkomc
shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87t ligjit ** Per Tregtaret dhe .Shoqel'lle lr”cgtm"c 8o
mund t& marré vendime (& vlefshme vetém, nése ortakét g€ zotérojné mé shumé se gjysmen
e numrit total & votave, jang ¢ pranishém pcrsonulisht. votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve (& pikés 3 (& nenit 88 té kétij ligji.
103 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit
té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me & njéjtin rend
dite.

shumicé t& zakonshme, asambleja e
n nése marrin pjesé ortakét me (€

NENI 11
Marrja e vendimeve

11.1  Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave t& zotéruesve té kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjes€marrés, per
¢éshtje te tjera si :
a) pércaktimi i politikave tregtare (& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél & autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé:

¢) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

f) miratimimg rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé:

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

78
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NENI 12

i S
Pérjashtimi nga € drejta e vote

12.1  Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votds nése asambleja € pérgjithshme merr vendim
pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé s tij; ¥

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim (IR

¢) ngritjen e njé padic ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve (& reja. _ X
122 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuaf, ! 47

(& njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

autorizuari vlerésohet 1€ jeté né

NENI 13
Administrimi Iy - .
13.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqérisé. ' I - i
13.2  Afati i emérimit, eshte 2 viet, me t& drejté ripénériquc: Em.erum i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombgétare (€ Bl_?.n'em.l.. ' o
13.3  Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit (€ Nenit 207 e két |'gjl-
nuk mund t& emérohen si administratoré t&é njé shogérie (& kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita €sht€ i pavl.cfs'h‘%‘n']_ o o
13.4  Administrator i shogérisé do t& jets Z. Edmond Xheraj i biri 1 (\hmcl-{t, i datélindjes
17.01.1963, lindur n& Shijak dhe banues né Durres , madhor dhe me zotési L& ploté pér 1€ vepruar,
i identifikuar me karte identitetit Nr. Personal G30117079Q

NENI 14
Kompetencat e Administratoreve
14.1  Administratori kané t& drejté dhe detyrohen té veprojé si mé poshté:

e kryej t& gjitha veprimet e administrimit (& veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t&é vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

e te kryej veprime tregetare deri ne viera 10.000 Euro pa miratimin e asamblese se
pergjithshme.

e pérfaqésoj shoqériné tregtare;

e kujdesen pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
t€ shoqgrisé:

e pérgatit dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s¢ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérmndarjen e fitimeve,
i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ shoqérise:

e kryen regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqéris€. si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit:

e raporton pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési 1€ veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

o kryen detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

142  Administratori thret Asamblené e Pérgjitheshme, né rastet kur:
- sipas bilancit vjetor apo raporteve (& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

72
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. e cdo kohé me shumicé té
" . cqpatorin NE G
[ admlmsu

143  Asambleja e pérgjithshme mund (& shkarkoj
zakonshme.
NENI 15
Pérgjegjesia ¢ A(Iministralurcvt‘
. 1cueisd ose ndaj (& tretéve, per

151  Administratori &shté pérgjegjés individualishts nd”(‘h::’qfrl:,tr: ;iuli.‘ ‘:ulministrimilplt‘
shkelje t& ligieve, pér shkelje (& statutit, apo per faje i
shoqérisé. v it | sielli 4 choairisé. i

15.2 Pasojat ¢ mm'ri::v.eshjevc“ 1€ pamiratuara nga usamhlc_lt_‘_ ‘ll"] Ib:rlf‘Ill?ll(rjt\l}:sl:t:“;::l:
ngarkohen administratoreve dhe ortakeve Jortakut 4, NPT Pt PP

P WL ok Ty ST cinas rastit pasojat pérkatése.
pérballuar né menyre individuale ose solidarisht §|P* 5 detyrimit té besnikérisé, sipas

153 Pérveg sa éshté parashikuar ng dispozitat € pﬁl'gilthhmc i y1 oo “ admi ¥ '.l.' lp p
neneve 14, 15, 17 e 18 (& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administratori
detyrohet: . " s micsbesim e né

a) t& kryejé detyrat ¢ tij te pércaktuard né lig) d!1e né statut .116 mclln. wm L n-L;
interesin mé t& miré (& shoqérisé né térési, d.ukc i kushtuar vémendje t€ veganté
ndikimit t& veprintarisé sé shoqéris€ né mjedis: . P

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né lig) dhe ne statut vetém pér arrigjen ¢
géllimeve (& pércaktuara né kéto dispozita; .

¢) & vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, per té cilat |_ncrrct vendim; “ -
¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet € konfliktit, prezent apo 1€ mundshém, €
interesave personalé me ata té ﬂmqérisé: o o

d) t& ushtrojé detyrat e tij me prol'esionnlizmin dhe kujdesin e ngvo‘;shcm. _

15.4  Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij. pérgjigiet ndaj shogéris€ _pé:'r ¢do veprim
ose mosveprim, q¢ lidhet né ményré (& arsyeshme me qéllimet € shogérisé tregtare, me
pérjashtim t€ rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

15.5 Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet. g€
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe 'i kalojé gdo fitim personal & ata apo personat €
lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime (€ parregullta. Administratori ka barrén e
provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve
t& kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj
shogérisé né ményré solidare.

15.6 N&é ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar ti
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit .,
Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare . kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé:
c) u shpérndan aktivet shoqérisé:
¢) lejon gé shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé & gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese per (& shlyer
detyrimet;
d)  jep kredi.
720
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KREU IV
Viti financiar-ekspertet
NENI 16
Viti Financiar
rfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,

16. Viti financiar i Shogerise fillon me | Janar dhe pe :
: ! N ne Qendren Kombetare te

viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 17

Ekspertet

17.1  Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise

ekonomiko tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me !\'nr!_m_)llct.pcrmd:l\u
(& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar
nga ana e ortakeve.

17.2  Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me sh.krh‘n per
nxjerjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike u
ushtruara, t& cilat eshte i detyruar qe l'ia.paraqcsc ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per Ul
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drcjl.cs vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
NENI 18

Prishja dhe likuidimi

18.1  Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin ¢ saj;
b) me vendim t&€ Asamblese se Ortakeve:
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombgétare & Regjistrimit™;
d) me vendim t& gjykatés:
182 Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne (& cilin parashikojne menyren ¢
likuidimit t& shoqgerise. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese ** Shogeri ne likuidim e siper *.

183 Prishja e shogérive tregtae ka si pasojé hapjen e procedurave (& likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t€ rasteve kur gshté nisur njé proceduré falimentimi.

18.4  Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket me vendim asambleje

18.5 Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t€ caktuar njé likuidues.

NENI 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja
19.1  Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t&

Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara n& Pjesén IX &
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare.”
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20.1

21.1

NENI 20

Baza Ligjore
Shogéria do (& zhvillojé aktivitetin ¢ tij né pi,‘rpulhjc (@ ploté me Kkété statut dhe dispozitat

¢ legjislacionit shqiptar.
pér sa nuk parashikohet né kété statut, do (€ sbatohen dispozitat ¢ ligjit "Pér tregtaret dhe
shogerité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji {jeter spcciﬁk ne Republikene Shqiperise.

NENI 21

Mosmarréveshjet
me zbatimin apo interpretimin ¢ kétij

Y sraarravachiet ai TR T
Pér mosmarreveshjet q¢ mund & lindin né lidhje
lindé midis Shogérisé dhe té tretéve, do

statuti, si dhe pér ¢do mosmarreveshje qé mund (€
té jeté kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET

I SHOQERISE ME PERGJEGIES] TE KUFIZUAR
“KL.AXH CONSTRUCTION™ Sh.P.K.
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